



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**
(Минобр РТ)

ПРИКАЗ

от «26» октября 2022 г. № 1019 -д
г. Кызыл

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Проведение аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике Тыва» и признании утратившим силу приказа Министерства образования Республики Тыва от 24 июля 2018 г. № 941-д

На основании Положения о Министерстве образования Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 19 октября 2021 г. № 567, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Проведение аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Республике Тыва», утвержденный приказом Министерства образования Республики Тыва от 3 июня 2022 г. № 569-д, следующие изменения:

1) подраздел «Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги» раздела I изложить в следующей редакции:

«Требование предоставления заявителю государственной услуги в соответствии с вариантом предоставления государственной услуги, соответствующим признакам заявителя, определенным в результате анкетирования, проводимого органом, предоставляющим услугу, а также результата, за предоставлением которого обратился заявитель

3.1. Порядок предоставления государственной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей в соответствии с подразделом 2 настоящего Регламента.»;

2) пункты 4-7 признать утратившими силу;

3) в пункте 17 слова «трех календарных месяцев (за исключением июля, августа месяцев)» заменить словами «90 календарных дней со дня регистрации заявления и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»;

4) в пункте 18:

в абзаце втором слова «одного месяца со дня его подачи» заменить словами «30 календарных дней со дня его получения»;

в абзаце третьем слова «двух месяцев» заменить словами «60 календарных дней»;

5) в пункте 55 слова «Оренбургской области» заменить словами «Республики Тыва»;

6) в абзаце десятом пункта 62 слова «одного года» заменить словами «365 календарных дней», слова «3 месяцев» заменить словами «90 календарных дней»;

7) в абзаце восьмом пункта 66 слова «Оренбургской области» заменить словами «Республики Тыва».

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Республики Тыва от 24 июля 2018 г. № 941-д «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Тыва от 12 марта 2016 г. № 280-д».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. министра



И.Н. Биче-оол